CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

930,798,171 2,463,005,039
159,525,859 2,410,157,381
118,616,618 1,231,215,895

40,909,241 1,178,941,486
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
771,272,312 52,847,658
0 0

0 0
280,339,696 0
617,885,103 0
107,606,535 52,847,658
-234,559,022 0
0 0

0 0

0 0

2,461,789,875
2,383,136,995

1,202,903,851
1,180,233,144

O O O o o

78,652,880

O O O oo

78,652,880
0
0
0

932,013,335

186,546,245

146,928,662
39,617,583

o O o o o

745,467,090
0

0
280,339,696
617,885,103
160,454,193
-313,211,902
0

0

0

1,215,164

27,020,386

28,312,044
-1,291,658

-25,805,222

52,847,658
-78,652,880

o O O O O

0
0
0
0

0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: Lic. César David Mares Palacios
Titular de la Coordinacién Administrativa

Elaboré: C. P. X4chitl del Angel Neyra
Oficina de Contabilidad

SISTEMA PUBLICO DE RADIODIFUSION DEL ESTADO MEXICANO

Paginaldel



