CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:

Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	930,798,171	2,463,005,039	2,461,789,875	932,013,335	1,215,164
Activo Circulante	159,525,859	2,410,157,381	2,383,136,995	186,546,245	27,020,386
Efectivo y Equivalentes	118,616,618	1,231,215,895	1,202,903,851	146,928,662	28,312,044
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	40,909,241	1,178,941,486	1,180,233,144	39,617,583	-1,291,658
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	771,272,312	52,847,658	78,652,880	745,467,090	-25,805,222
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	280,339,696	0	0	280,339,696	0
Bienes Muebles	617,885,103	0	0	617,885,103	0
Activos Intangibles	107,606,535	52,847,658	0	160,454,193	52,847,658
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-234,559,022	0	78,652,880	-313,211,902	-78,652,880
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. César David Mares Palacios Titular de la Coordinación Administrativa Elaboró: C. P. Xóchitl del Ángel Neyra Oficina de Contabilidad